
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 819 09 de Março de 2023  PG. 1/8

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WmdJYb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 819 09 de Março de 2023  PG. 2/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

PORTARIA N.º 094/2023 

  

Dispõe sobre: “Comissão Técnica Especial 
para Avaliação e análises das propostas em 
procedimento licitatório que visa à 
contratação de empresa que forneça software 
para gerenciamento de manutenção da frota 
do Município de Anhumas/SP.” 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar os Srs. Pedro Rogerio Santos Uzeloto, Rg. 40.064.791-6 - Presidente, 
Rogerio Nagima Imada, Rg. 41.126.387-0 – Membro e Liane Alves Barbosa, Rg. 
41.126.378-X – Membro, para procederem no recebimento e avaliação da proposta que visa a 
contratação de empresa que forneça software para o gerenciamento da manutenção da frota do 
Município de Anhumas/SP, objeto do Processo Administrativo nº 13/2023. 
 
Art. 2.º: Determinar que a Comissão analise e acompanhe as propostas, bem como o 
cumprimento das obrigações determinadas pelo vencedor do procedimento licitatório, sem 
prejuízo das condições estipuladas, obedecendo ao previsto no Termo de Referência, e Edital 
da Licitação. 
 
Art. 3º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Anhumas, 08 de março de 2023. 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WmdJYb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 819 09 de Março de 2023  PG. 3/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
DECRETO N.º 3382/2023 

 

“Dispõe sobre a contratação Temporária de 
motorista, para suprir vaga existente em 
virtude de férias de servidores efetivos, e da 
outras providências” 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do Município de Anhumas- SP, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO o oficio nº 32/2023, de 08 de fevereiro de 2023, exarado pela Assessoria 
Municipal de Saúde, solicitando a contratação temporária de servidor para o cargo de 
motorista, a fim de regularizar a situação do quadro de funcionários, pois há um grande 
numero de motoristas, 12 especificamente, com férias vencidas a serem gozadas;  
 

CONSIDERANDO que não há no quadro de pessoal da administração pública servidor para 
remanejamento, nem mesmo temporariamente; 
 

CONSIDERANDO que, os candidatos de reserva, do Processo Seletivo, existentes na 
Prefeitura, consultados e convocados, não aceitaram mencionada substituição, razão pela qual 
utilizou-se o cadastro de reserva de Concurso Público existente, conforme publicado no Edital 
convocatório, excepcionalmente, para esta substituição temporária; 
 
CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal n.º 5/93 e 396/2010, que permitem a 
contratação temporária de pessoal, por excepcional interesse público; 
 

CONSIDERANDO que o candidato à contratação, foi aprovado e classificado no Concurso 
Público n° 01/2021, obedecendo rigorosamente esta classificação, é José Aparecido Gomes 
Ferraz (22º Lugar); 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º: Fica autorizada a contratação temporária do Motorista, Sr. José Aparecido Gomes 
Ferraz, RG 11.514.300-2, para exercer suas funções de Motorista, junto a assessoria 
municipal de saúde, a partir de 09 de março de 2023 até 29 de fevereiro de 2024. 
 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 08 de março de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WmdJYb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 819 09 de Março de 2023  PG. 4/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
DECRETO N.º 3383/2023 

 

“Dispõe sobre a prorrogação da contratação 
Temporária de Auxiliar de Serviços Gerais, 
para suprir vaga existente em virtude de 
afastamento sem remuneração de servidor 
efetivo, e da outras providências” 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do Município de Anhumas- SP, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO que a Auxiliar de Serviços Gerais, Sra. Cassia Correia dos Santos, fora 
contratada para substituir férias da Auxiliar de Serviços Gerais, efetiva, Sra. Maria Aparecida 
Sobral, com contrato aprazado até 24 de março de 2023; 
 

CONSIDERANDO o pedido de rescisão de contrato da Auxiliar de Serviços Gerais Sra. 
Maria Aparecida Bezerra Segato, que fora contratada para proceder a substituição da 
servidora efetiva Camila Aparecida Mateu Popi, que encontra-se em gozo de afastamento 
temporário, sem remuneração, para tratar de interesse particular até 12 de outubro de 2023; 
 
CONSIDERANDO que não há no quadro de pessoal da administração pública servidor para 
remanejamento, nem mesmo temporariamente; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º: Fica autorizada a prorrogação da contratação temporária da Auxiliar de Serviços 
Gerais, Sra. Cassia Correia dos Santos, RG 38.814.936-X, para exercer suas funções de 
Auxiliar de Serviços Gerais, na Assessoria Municipal Esportes deste Município, ate 12 de 
outubro de 2023. 
 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 08 de março de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WmdJYb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 819 09 de Março de 2023  PG. 5/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO 

 
OBJETO: Aditivo de prorrogação 
contratual para locação de 
Licenciamento de Uso de Softwares, 
abrangendo conversão, instalação, 
atendimento e suporte técnico para 
atendimento dos Setores 
Administrativos -. 
 
Contratante: Município de Anhumas -.  
 
Contratada: GOVERNANÇA BRASIL 
S.A TECNOLOGIA E GESTÃO EM 
SERVIÇOS. 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
03/2021 -. 
 
Vigência: 12 (doze) meses. 
 
Valor: R$ 14.382,64 por mês. 
 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
09 de março de 2023.  
 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para a aquisição de fraldas 
descartáveis para atender as 
necessidades do Departamento de 
Saúde Municipal, conforme 
determinação judicial -. 
 

Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
Contratada: CIRULABOR 
PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA 
EPP -. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
06/2023-. 
 
Valor: R$ 84.040,90 -. 
 
 
Vigência: 12 (doze) meses. 
 
 

Anhumas, em 08 de março de 2023.  
 
                                      

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
                 Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para a aquisição de fraldas 
descartáveis para atender as 
necessidades do Departamento de 
Saúde Municipal, conforme 
determinação judicial -. 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
Contratada: CIRULABOR 
PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA 
EPP -. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
06/2023-. 
 
Valor: R$ 84.040,90 -. 
 
Vigência: 12 (doze) meses. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WmdJYb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 819 09 de Março de 2023  PG. 6/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Anhumas, em 08 de março de 2023.  
 
                                       

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
              Prefeito Municipal  
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para a aquisição de Tubos de 
Concreto para manutenção de Vias e 
Logradouros -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: INFRATUBOS 
ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
ME -. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
07/2023. 
 
Valor: R$ 75.690,00-. 
 
Vigência: 12 (doze meses) 
 

Anhumas, em 08 de março de 2023.  
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
                  Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para a aquisição de Tubos de 
Concreto para manutenção de Vias e 
Logradouros -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 

Contratada: INFRATUBOS 
ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
ME -. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
07/2023. 
 
Valor: 75.690,00-.. 
 
Vigência: 12 (doze meses) 
 
 

Anhumas, em 08 de março de 2023.  
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
                Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para a aquisição de Tubos de 
Concreto para manutenção de Vias e 
Logradouros -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: MYF CONSTRUCOES E 
COMERCIO LTDA EPP-. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
07/2023. 
 
Valor: R$ 39.045,00-. 
 
Vigência: 12 (doze meses) 
 
 

Anhumas, em 08 de março de 2023.  
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WmdJYb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 819 09 de Março de 2023  PG. 7/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para a aquisição de Tubos de 
Concreto para manutenção de Vias e 
Logradouros -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: MYF CONSTRUCOES E 
COMERCIO LTDA EPP 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
07/2023. 
 
Valor: R$ 39.045,00 -. 
 
Vigência: 12 meses -. 
 

Anhumas, em 08 de março de 2023.  
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO_____ 

Pregão Presencial Nº 13/2023 
 
O Pregoeiro do Município de 
Anhumas, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela 
lei, através do Setor de Compras e 
Licitações, faz saber que se encontra 
aberta a licitação na modalidade 
Pregão Presencial, registrado sob nº. 
13/2023, buscando o Aquisição de 
um Veículo novo, do tipo PICKUP - 
transformado em AMBULÂNCIA 
visando atender as necessidades do 
Departamento de Saúde Municipal 
por força da Emenda parlamentar 
LOA registrada sob o nº 
2022.087.37460 da Secretaria da 

Saúde Estado de São Paulo, 
conforme condições fixadas no edital 
de convocação.  O Edital do Pregão 
Presencial nº. 13/2023 deste Edital, 
encerrar-se-á no dia 23 de março de 
2023, às 14:00 horas, onde serão 
recebidos o credenciamento e os 
envelopes propostas e documentos, 
regido pelas Leis 10.520/2002, 
8.666/93, 8.883/94 sem prejuízo das 
demais regras aplicáveis ao caso. 
Maiores informações pelo telefone (18) 
3286-1261 ou na Sede Administrativa 
da Prefeitura Municipal de Anhumas. 
Anhumas, 07 de março de 2023. 
Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro – 
Adailton César Menossi – Prefeito 
Municipal -. 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
Processo nº. 22/2023 -. 
Dispensa nº. 03/2023 -. 
 
RATIFICO, nos termos do artigo 26 da 
Lei Federal nº. 8.666/93, declarando 
DISPENSÁVEL a licitação, com fulcro 
no artigo 24, inciso II do diploma legal 
invocado, à proponente LUIZ 
ANTONIO THOMAZ BASTOS 
INDUSTRIA E COMERCIO ME, 
pessoa jurídica de direito privado, 
situada na Rua Coronel Olimpio Braga, 
nº 40, São José na cidade de Palmital 
– SP, inscrita no CNPJ sob nº 
17.221.202/0001-66, para a Aquisição 
de Ovos de chocolate, visando atender 
as necessidades do departamento de 
educação municipal e centro de 
referência da assistência social - 
CRAS, em comemoração à Páscoa, 
tendo como pagamento o montante de 
R$ 17.419,00 (dezessete mil, 
quatrocentos e dezenove reais), 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WmdJYb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 819 09 de Março de 2023  PG. 8/8

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

sendo R$ 18,00 (dezoito reais) para 
cada unidade do item 01 – Ovo de 
pascoa ao leite 300gr e R$ 49,90 
(quarenta e nove reais) para cada 
unidade do item 02 – Ovo de pascoa 
de alfarroba 160gr, incluindo todos os 
encargos tributários e despesas. 
 
 
Cumpra-se. Formalize-se o contrato e 
publique-se. 

 
 

Anhumas, 08 de março de 2023. 
 

 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WmdJYb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-03-09T17:01:00-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




